
Řešení šifry 3 – Vyplňovačka na tři písmena 

Dle obrázkové legendy se nejprve dala zjistit třípísmenná slova, kterých bylo 13, ale do tajenky jich bylo 
očividně potřeba víc, celkem 44. Z oněch 13 slov se šlo dovtípit, že se jedná o živočichy, i když někteří z nich 
jsou poměrně neznámí (Elo – pes, Rex – kočka, Zej – možský plž, Goa – antilopa atd.). Předvyplněním živočichů 
z legendy do tajenky si šlo již všimnout, že půjde o očíslování na základě abecedního seřazení (Čin => 4, Zej => 
44). Pak již zbývalo přijít na všechny ostatní živočichy, kteří mají v češtině třípísmenný název. Jednalo se již o 
vesměs známá zvířata a tajenka šla vyluštit, i pokud tým přišel jen na většinu z nich, nemusel nutně přijít na 
všechny. 

V textu příběhu šifry byla drobná nápověda (Zvířecí pomoc je nezbytná) a z druhé strany šifry v krycím textu 
se dalo vyčíst dalších asi 15 zvířat. Řešení šifry bylo POD MOSTEM PRUNIK ZELEZNICE A CERVENE 
TURISTICKE ZNACKY U BEDRCE. 

 

  

 

 

 


